



## HM Ventilation A/S

Stagehøjvej 1  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 13494045

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.06.2020

---

**Hans Henrik Møller Mortensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HM Ventilation A/S

Stagehøjvej 1

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13494045

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand

Jan Nørgaard

Hans Henrik Møller Mortensen

Henrik Thue Madsen

## Direktion

Henrik Thue Madsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel, håndværk, industri, design, montage og servicering af større ventilationsanlæg og anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2019 udgør et overskud på 1.870 t.kr. mod et underskud i 2018 på 61 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. COVID-19 forventes kun i meget begrænset omfang at have betydning for forventningerne til resultatet for 2020.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.737.517</b>	<b>997.010</b>
Administrationsomkostninger		(1.276.844)	(1.040.916)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.460.673</b>	<b>(43.906)</b>
Andre finansielle indtægter		0	154
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(13.504)	(8.935)
Andre finansielle omkostninger		(46.447)	(23.785)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.400.722</b>	<b>(76.472)</b>
Skat af årets resultat	2	(530.881)	15.285
<b>Årets resultat</b>		<b>1.869.841</b>	<b>(61.187)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		900.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		220.000	0
Overført resultat		749.841	(61.187)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.869.841</b>	<b>(61.187)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		3.554	13.114
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>3.554</b>	<b>13.114</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		236.514	204.416
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>236.514</b>	<b>204.416</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>240.068</b>	<b>217.530</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.286.189	5.250.853
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.175.272	639.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.269.911	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		116.119	0
Periodeafgrænsningsposter		88.150	65.571
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.935.641</b>	<b>5.955.690</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>926</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.935.641</b>	<b>5.956.616</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.175.709</b>	<b>6.174.146</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.808.804	1.058.963
Forslag til udbytte for regnskabsåret		900.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>3.208.804</b>	<b>1.558.963</b>
Udskudt skat		996.000	349.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>996.000</b>	<b>349.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		140.283	97.582
Anden gæld		90.094	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>230.377</b>	<b>97.582</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	35.000	27.000
Bankgæld		957.197	104.606
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.689.254	952.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.119.122	1.059.627
Gæld til tilknyttede virksomheder		504.454	855.045
Skyldig selskabsskat		0	172.715
Anden gæld		1.435.501	997.136
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.740.528</b>	<b>4.168.601</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.970.905</b>	<b>4.266.183</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.175.709</b>	<b>6.174.146</b>
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.058.963	0	0	1.558.963
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(220.000)	0	(220.000)
Årets resultat	0	749.841	220.000	900.000	1.869.841
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.808.804</b>	<b>0</b>	<b>900.000</b>	<b>3.208.804</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	3.567.225	2.840.737
Pensioner	222.540	154.438
Andre omkostninger til social sikring	80.470	64.044
Andre personaleomkostninger	78.119	37.928
	<b>3.948.354</b>	<b>3.097.147</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>5</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(116.119)	172.715
Ændring af udskudt skat	647.000	(188.000)
	<b>530.881</b>	<b>(15.285)</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	55.802
Tilgange	7.165
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.967</b>
Af- og nedskrivninger primo	(42.688)
Årets afskrivninger	(16.725)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(59.413)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.554</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	252.817
Tilgange	209.778
Afgange	(189.920)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>272.675</b>
Af- og nedskrivninger primo	(48.401)
Årets afskrivninger	(45.229)
Tilbageførsel ved afgang	57.469
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(36.161)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>236.514</b>
Ikke-ejede aktiver	178.614

#### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	29.172.092	12.633.823
Foretagne acontofaktureringer	(30.686.074)	(12.947.029)
Overført til forpligtelser	2.689.254	952.472
	<b>1.175.272</b>	<b>639.266</b>

#### 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Finansielle leasingforpligtelser	35.000	27.000	140.283	0
Anden gæld	0	0	90.094	90.094
	<b>35.000</b>	<b>27.000</b>	<b>230.377</b>	<b>90.094</b>

#### 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Restforpligtelsen udgør 379 t.kr. pr. 31.12.2019

#### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning. Selskabet har stillet 3.443 t.kr. til sikkerhed pr. 31.12.2019.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de

sambeskattede selskaber.

### **9 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

HM Gruppen Silkeborg A/S, Silkeborg
